

収支計算書総括表

令和6年4月1日から令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
入会金収入	2,100,000	0	0	2,100,000
会費収入	109,412,700	0	0	109,412,700
補助金等収入	19,416,405	5,748,918	0	25,165,323
寄付金収入	1,839,523	0	0	1,839,523
雑収入	4,106,899	75,828	691	4,183,418
他会計からの繰入金収入	7,500,000	46,170,261	0	53,670,261
交付金収入	0	383,364,000	0	383,364,000
特定事業積立基金運用収入	0	764,620	0	764,620
施設利用料収入	0	10,282,310	0	10,282,310
事業活動収入計	144,375,527	446,405,937	691	590,782,155
2. 事業活動支出				
事業費支出	80,842,013	0	2,771,810	83,613,823
環境対策事業費支出	0	14,051,213	0	14,051,213
交通安全対策事業費支出	0	73,268,715	0	73,268,715
緊急輸送対策事業費支出	0	2,316,694	0	2,316,694
施設整備事業費支出	0	18,300,553	0	18,300,553
貨物自動車運送適正化事業費支出	0	67,196,088	0	67,196,088
業務研修事業費支出	0	9,900,369	0	9,900,369
経営革新事業等推進事業費支出	0	31,202,473	0	31,202,473
輸送相談事業費支出	0	11,521,772	0	11,521,772
交付金運営事業費支出	0	21,262,142	0	21,262,142
利子補給事業等への助成費支出	0	1,170,261	0	1,170,261
基金の造成	0	45,000,000	0	45,000,000
中央出捐金支出	0	88,173,720	0	88,173,720
利子補給事業費支出	0	1,679,497	0	1,679,497
安全装置等導入助成事業費支出	0	4,040,000	0	4,040,000
信用保証料助成事業費支出	0	1,870,022	0	1,870,022
支払利息支出	0	6,224,891	0	6,224,891
管理費支出	58,785,224	38,711,736	0	97,496,960
事業活動支出計	139,627,237	435,890,146	2,771,810	578,289,193
事業活動収支差額	4,748,290	10,515,791	△2,771,119	12,492,962
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	1,500,000	50,000,000	2,471,040	53,971,040
竣工式引当資産取崩収入	1,500,000	0	0	1,500,000
施設運営基金取崩収入	0	50,000,000	0	50,000,000
交通遺児基金取崩収入	0	0	2,471,040	2,471,040
特定資産売却収入	0	17,479	0	17,479
債券売却益収入	0	17,479	0	17,479
投資活動収入計	1,500,000	50,017,479	2,471,040	53,988,519
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	4,312,346	52,730,700	0	52,730,700
什器備品購入費	4,312,346	0	0	4,312,346
建物追加工事払金	00	23,910,700	0	23,910,700
E V 充放電装置設置工事費		3,751,000	0	3,751,000

太陽光発電設置工事費	0	25,069,000	0	25,069,000
特定資産売却支出	0	1,150,000	0	1,150,000
債券売却損支出	0	1,150,000	0	1,150,000
投資活動支出計	4,312,346	53,880,700	0	58,193,046
投資活動収支差額	△2,812,346	△3,863,221	2,741,040	△4,204,527
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	0	33,340,000	0	33,340,000
財務活動支出計	0	33,340,000	0	33,340,000
財務活動収支差額	0	△33,340,000	0	△33,340,000
Ⅳ 予備費支出	0	0	0	0
当期収支差額	1,935,944	△26,687,430	△300,079	△25,051,565
前期繰越収支差額	37,876,904	54,180,234	1,518,592	93,575,730
次期繰越収支差額	39,812,848	27,492,804	1,218,513	68,524,165

貸借対照表総括表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
Ⅰ 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	39,545,623	27,492,804	1,218,513	68,256,940
立替払	0	0	0	0
未収金	492,790	0	0	492,790
仮払金	5,995	0	0	5,995
流動資産合計	40,044,408	27,492,804	1,218,513	68,755,725
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
土地	6,155,500	0	0	6,155,500
出資金	500,000	0	0	500,000
基本財産合計	6,655,500	0	0	6,655,500
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	67,003,955	0	0	67,003,955
近代化基金	0	381,717,754	0	381,717,754
施設運営基金	0	20,000,000	0	20,000,000
土地	0	928,108,200	0	928,108,200
建物	0	1,092,951,870	0	1,092,951,870
什器備品	0	53,419,855	0	53,419,855
建物附属施設	0	324,272,222	0	324,272,222
構築物	0	86,228,275	0	86,228,275
車両	0	4	0	4
交通遺児基金	0	0	22,532,786	0
特定資産合計	67,003,955	2,886,698,180	22,532,786	2,976,234,921
(3) その他の固定資産				
什器備品	4,606,423		0	4,606,423
その他の固定資産合計	4,606,423		0	4,606,423

固定資産合計	78,265,878	2,886,698,180	22,532,786	2,987,496,844
資産合計	118,310,286	2,914,190,984	23,751,299	3,056,252,569
II 負債の部				
1. 流動負債				
預り金	231,560	0	0	231,560
流動負債合計	231,560	0	0	231,560
2. 固定負債				
退縮給付引当金	67,003,955	0	0	67,003,955
長期借入金	0	560,070,000	0	560,070,000
固定負債合計	67,003,955	560,070,000	0	627,073,955
負債合計	67,235,515	560,070,000	0	627,305,515
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産	0	2,354,120,984	22,532,786	2,376,653,770
2. 一般正味財産	51,074,771	0	1,218,513	52,293,284
(うち基本財産への充当額)		(0)	(0)	(6,655,500)
(うち特定資産への充当額)	(6,655,500)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	51,074,771	2,354,120,984	23,751,299	2,428,947,054
負債及び正味財産合計	118,310,286	2,914,190,984	23,751,299	3,056,252,569

正味財産増減計算書総括表

令和6年4月1日から令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	1,137	766,014	0	767,151
受取入会金	2,100,000	0	0	2,100,000
受取会費	109,412,700	0	0	109,412,700
補助金等収入	19,416,405	0	0	19,416,405
寄付金	1,839,523	0	691	1,839,523
雑収益	4,106,899	74,434	13	4,182,024
他会計からの繰入額	7,500,000	0	0	7,050,000
交付金収入	0	383,364,000	0	383,364,000
交付金事業からの助成受入	0	46,170,261	0	46,170,261
特定事業助成受入	0	5,748,918	0	5,748,918
特定資産取崩収入	1,500,000	50,000,000	0	51,500,000
特定資産売却収入	0	17,479	0	17,479
施設利用料収入	0	10,282,310	0	10,282,310
前期繰越金受入収入(環境)	0	3,016,584	0	3,016,584
経常収益合計	145,876,664	499,440,000	691	645,317,355
(2) 経常費用				
事業費	80,842,013	0	2,771,810	83,613,823
環境対策事業	0	14,051,213	0	14,051,213
交通安全対策事業	0	73,268,715	0	73,268,715
緊急輸送対策事業	0	2,316,694	0	2,316,694
施設整備事業	0	18,300,553	0	18,300,553

貨物自動車運送適正化事業	0	67,196,088	0	67,196,088
業務研修事業	0	9,900,369	0	9,900,369
経営革新事業等推進事業	0	31,202,473	0	31,202,473
輸送相談事業	0	11,521,772	0	11,521,772
交付金運営事業	0	21,262,142	0	21,262,142
利子補給事業等への助成	0	1,170,261	0	1,170,261
基金の造成	0	45,000,000	0	45,000,000
中央出捐金	0	88,173,720	0	88,173,720
特定事業(近代化)	0	7,589,519	0	7,589,519
管理費支出(近代化)	0	6,224,891	0	6,224,891
管理費支出(施設運営)	0	38,711,736	0	38,711,736
特定事業繰入金	0	3,017,978	0	3,017,978
固定資産取得	0	52,730,700	0	52,730,700
管理費	60,432,473	0	0	60,432,473
特別支出	0	0	0	0
特定資産売却損	0	1,150,000	0	1,150,000
経常費用合計	141,274,486	492,788,824	2,771,810	636,835,120
当期経常増減額	4,602,178	6,651,176	△2,771,119	8,482,235
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
借入金収入	0	0	2,471,040	2,471,040
経常外収益合計	0	0	2,471,040	2,471,040
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	106,378	0	0	106,378
借入金返済支出	0	33,340,000	0	33,340,000
経常外費用合計	106,378	33,340,000	0	33,446,378
当期経常外増減額	△106,378	△33,340,000	2,471,040	△30,975,338
当期一般正味財産増減額	4,495,800	0	△300,079	4,195,721
一般正味財産期首残高	46,578,971	0	1,518,592	48,097,563
一般正味財産期末残高	51,074,771	0	1,218,513	52,293,284
II 指定正味財産増減の部				
特定資産評価損	0	0	0	0
過年度特定資産評価損	0	0	0	0
当年度特定資産評価損	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	67,460,991	0	67,460,991
一般正味財産への振替額	0	67,460,991	0	67,460,991
当期指定正味財産増減額	0	△67,460,991	△2,471,040	△69,932,031
指定正味財産期首残高	0	2,421,581,975	25,003,826	2,446,585,801
指定正味財産期末残高	0	2,354,120,984	22,532,786	2,376,653,770
III 正味財産期末残高	51,074,771	2,354,120,984	23,751,299	2,428,947,054

財産目録総括表

令和 7 年 3 月 31 日現在

(単位：円)

科 目	金 額			
	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
(1) 現金預金	39,545,623	27,492,804	1,218,513	68,256,940
現金	61,485	0	0	61,485
普通預金	33,841,288	27,492,804	1,218,513	62,552,605
振替貯金	5,642,850	0	0	5,642,850
(2) 立替払	0	0	0	0
立替金	0	0	0	0
(3) 未収金	492,790	0	0	492,790
未収会費	792,790	0	0	492,790
(4) 仮払金	5,995	0	0	5,995
雇用保険料	5,995	0	0	5,995
流動資産合計	40,044,408	27,492,804	1,218,513	68,755,725
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
土地	6,155,500	0	0	6,155,500
出資金	500,000	0	0	500,000
基本財産合計	6,655,500	0	0	6,655,500
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	67,003,955	0	0	67,003,955
債券	0	330,000,000	0	330,000,000
定期預金	0	71,717,754	22,532,786	94,250,540
土地	0	928,108,200	0	928,108,200
建物	0	1,092,951,870	0	1,092,951,870
什器備品	0	53,419,855	0	53,419,855
建物附属設備	0	324,272,222	0	324,272,222
構築物	0	86,228,275	0	86,228,275
車両	0	4	0	4
特定資産合計	67,003,955	2,886,698,180	22,532,786	2,976,234,921
(3) その他の固定資産				
什器備品	4,606,423	0	0	4,606,423
その他の固定資産合計	4,606,423	0	0	4,606,423
固定資産合計	782,656,878	2,886,698,180	22,532,786	2,987,496,844
資産合計	118,310,286	2,914,190,984	23,751,299	3,056,252,569
II 負債の部				
1. 流動負債				
預り金				
社会保険料	126,055	0	0	126,055
支部会費等	105,505	0	0	105,505
流動負債合計	231,560	0	0	231,560
2. 固定負債				
退職給付引当金	67,003,955	0	0	67,003,955
長期借入金	0	560,070,000	0	560,070,000
固定負債合計	67,003,955	560,070,000	0	627,073,955
負債合計	67,235,515	560,070,000	0	627,305,515
正味財産	51,074,771	2,354,120,984	23,751,299	2,428,947,054